
Z á p i s 

z 39. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 5. dubna 2016  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 38. zasedání Akademické rady AV ČR dne 15. března 2016 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otázkách 
AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické rady 
s tím, že premiér vlády ČR převzal záštitu na Strategií AV21. Dále se zaměřil na společnou 
cestu s místopředsedou vlády pro vědu, výzkum a inovace na Floridu, společný seminář 
AV ČR a Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR "Pařížská dohoda o klimatu 2015 a její 
dopady na ČR", který se konal 30. března 2016 v Praze a na témata připravované debaty 
se Svazem průmyslu a dopravy ČR 18. dubna 2016. Bylo dohodnuto, že další slavnostní 
přednášku z cyklu slavnostních přednášek AV ČR "Špičkový výzkum ve veřejném zájmu", 
která se bude konat v září 2016 na Žofíně, zajistí po organizační stránce Středisko společ-
ných činností AV ČR, v. v. i., jejími odbornými garanty budou V. Mareček a E. Zažímalová. 
V této souvislosti informoval P. Janoušek, že je připravováno vydání reprezentativní bro-
žury s úvodní přednáškou. 

P. Baran informoval o 314. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace dne 
31. března 2016, na kterém byl schválen "Návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace na rok 2017 s výhledem na léta 2018 a 2019" a projednán 
stav přípravy Metodiky hodnocení 2017+. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 38. zasedání předsednictva 
Akademické rady AV ČR z 29. března 2016. 

III. Porušení Etického kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd ČR vý-
zkumnými pracovníky Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 

Uvedli J. Drahoš a L. Petráňová.  

Akademická rada 

1. projednala Stanovisko Komise pro etiku vědecké práce AV ČR k možnému porušení 
Etického kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd České republiky (Etický ko-
dex AV ČR) výzkumnými pracovníky Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., 
(dále jen ÚEM) včetně jeho závěrů i doporučení a seznámila se se souvisejícími do-
kumenty, 

2. konstatuje, že:  

a) považuje za zásadní, aby orgány a pracovníci ÚEM:  



2 

 

i. nevysílali směrem k veřejnosti klamavé informace, že ústav "léčí" (ÚEM 
není poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu platných předpisů), 

ii. nevzbuzovali ve veřejnosti neopodstatněné naděje na vyléčení nemocí ne-
dostatečně vyzkoušenými postupy, 

b) Akademie věd podporuje a bude i nadále podporovat výzkum v oblasti kmeno-
vých buněk a jejich využití pro medicínské účely, mj. v rámci koordinovaného 
výzkumného programu Kvalitní život ve zdraví i nemoci Strategie AV21, 

c) Akademie věd trvale dbá na transparentní formy využívání výsledků výzkumu pro 
ekonomické a společenské aplikace v souladu se zákonem, včetně podpory 
vzniku spin–off firem. Akademická rada bude nadále věnovat zvýšenou pozor-
nost ekonomickým vztahům a personálnímu propojení managementu pracovišť 
se spolupracujícími firmami, spolky a nadacemi, i s ohledem na možnost poško-
zení dobrého jména AV ČR, 

3. ukládá J. Čtyrokému, aby ve spolupráci s Komisí pro etiku vědecké práce AV ČR při-
pravil návrh širší aktualizace Etického kodexu AV ČR, vyplývající z dosavadních zku-
šeností s jeho používáním a z vývoje světové vědy (zejména v oborech, kde výzkum 
a využití jeho výsledků mají etický rozměr), a předložil jej po projednání ve Vědecké 
radě AV ČR říjnovému zasedání Akademické rady. 

IV. Návrh časového rozvrhu XLVIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR a návrh 
složení návrhové komise Sněmu 

Uvedl J. Drahoš. Bylo dohodnuto vypustit z názvu materiálu, který bude projednáván 
od 12:30 do 13:00 slovo "průběhu". 

Akademická rada 

1. bere na vědomí s připomínkou návrh časového rozvrhu XLVIII. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR a návrh složení návrhové komise Sněmu, 

2. souhlasí s předložením těchto návrhů po úpravě podle připomínky XLVIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR. 

V. Zpráva o výsledku kontroly plnění Programu výzkumné činnosti pracovišť AV 
ČR na léta 2012–2017 

Uvedla E. Zažímalová. V diskusi bylo doporučeno upravit v příloze 2 část týkající se 
Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. (problematika projektu "Nové souborné vydání děl 
Antonína Dvořáka. Pramenný výzkum a ediční příprava vybraných svazků"). 

Akademická rada 

1. bere na vědomí s připomínkou zprávu o výsledku kontroly plnění Programu výzkumné 
činnosti pracovišť AV ČR na léta 2012–2017 za období 2014–2015 a jeho upřesnění 
na léta 2016–2017, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku kontroly. 



3 

 

VI. Finanční podpora vědeckému pracovníkovi, kterému byl udělen vědecký titul 
"doktor věd" v AV ČR  

Uvedl P. Baran. V diskusi bylo dohodnuto rozšířit možnosti použití navrhované pod-
pory, které budou zapracovány do návrhu příslušné směrnice Akademické rady. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami věcný záměr směrnice o finanční podpoře vědecké činnosti 
pracovníka AV ČR, který obhájil titul DSc., dle přílohy 2 předloženého materiálu, 

2. ukládá J. Čtyrokému, aby 40. zasedání Akademické rady předložil návrh příslušné 
směrnice Akademické rady. 

VII. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR a Polskou akademií 
věd 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o spolupráci mezi Akademií věd České republiky 
a Polskou akademií věd, 

2. navrhuje předsedovi AV ČR, aby uzavřel dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá H. Sychrové, aby seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce 
s polským partnerem a zajistila její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu.  

VIII. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci Fellowshipu Josefa Dobrov-
ského 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup odborné komise při posuzování žádostí o udě-
lení podpory Fellowshipu Josefa Dobrovského, 

2. schvaluje přidělení finančních prostředků na podporu žádostí o Fellowship Josefa 
Dobrovského v rámci 1. výzvy roku 2016 podle návrhu předloženého odbornou ko-
misí, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným pracoviš-
tím AV ČR. 

IX. Návrh výsledků výběrového řízení na projekty programu KONNECT na období 
2016–2018 

Uvedla H. Sychrová.  



4 

 

Akademická rada 

1. schvaluje udělení dotace na základě výsledků výběrového řízení na projekty pro-
gramu KONNECT na období 2016–2018, 

2. ukládá:  

a) H. Sychrové, aby ve spolupráci s partnerskou organizací zabezpečila realizaci 
schválených projektů, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil zaslání finančních prostředků určených na řešení pro-
jektů příslušným pracovištím AV ČR. 

X. Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část V.) 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s výsledky výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část V.) 
s podmínkou odložení jejich řešení od roku 2017, 

2. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci se zahraniční partnerskou organizací zabez-
pečila realizaci schválených mobilitních projektů. 

XI. Návrh Směrnice Akademické rady Akademie věd České republiky – Pravidla 
Programu pro podporu mezinárodní spolupráce mladých výzkumných pracov-
níků 

Uvedla H. Sychrová. V diskusi byly vzneseny připomínky s tím, že L. Vostrá ve spo-
lupráci s D. Kozákem zajistí jejich zapracování do směrnice, jejíž takto upravená verze bude 
zaslána Akademické radě a následně vydána v interních normách. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami Směrnici Akademické rady Akademie věd České republiky 
– Pravidla Programu pro podporu mezinárodní spolupráce mladých výzkumných pra-
covníků, 

2. ukládá:  

a) D. Kozákovi, aby zajistil vydání této směrnice jako interní normy AV ČR, 

b) H. Sychrové, aby zajistila vyhlášení výzvy k podávání žádostí a na následující 
jednání Akademické rady předložila návrh statutu, jednacího řádu a složení 
Rady Programu pro podporu mezinárodní spolupráce mladých výzkumných 
pracovníků. 

XII. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Uvedl P. Bobák s tím, že obdobně jako v roce 2015 budou moci pracoviště AV ČR 
žádat v květnu 2016 o podporu na pořízení nákladných přístrojů a stavební akce na rok 
2017. Pracovištím AV ČR zašle hromadné dopisy člena Akademické rady "Pravidla pro 
přidělování investičních prostředků na přístrojové vybavení na rok 2017" a "Pravidla pro 



5 

 

přípravu a financování stavebních akcí". Dále informoval o začínajícím (dosud velmi ome-
zeném) čerpání prostředků na stavby, nákladné opravy a nákladné přístroje v roce 2016. 
P. Bobák uvedl, že každé pracoviště AV ČR musí být schopno prokázat, že prostředky 
z fondu účelově určených prostředků (FÚUP) byly řádně v souladu s platnou právní úpra-
vou vytvořeny, že stále existuje důvod, pro který byly vytvořeny a že následně byly skutečně 
použity na vymezený účel. Tyto prostředky FÚUP je třeba vždy v nejbližším možném ter-
mínu, obvykle v následujícím kalendářním roce, plně vyčerpat. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

XIII. Závěry 33. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem, pořízení přístrojů a zakládání právnických osob podle zápisu 
z jejího 33. zasedání konaného 29. března 2016, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k úkonům podle bodů II/1, II/4 a II/6 až II/10 předloženého zápisu, 

3. bere na vědomí: 

a) zdůvodnění veřejného zájmu na darování části splaškové kanalizace z vlastnic-
tví Botanického ústavu AV ČR, v. v. i., do vlastnictví obce Průhonice, 

b) vyjádření Rady a Dozorčí rady Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., k dis-
lokaci pracoviště jako celku v objektu Hybernská 1000/8, Praha 1, 

c) stanoviska Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., o skutkovém a sta-
vebně technickém stavu objektu Washingtonova 1569/21, Praha 1, včetně od-
hadu nákladů na jeho rekonstrukci pro dislokaci Ústavu pro jazyk český AV ČR, 
v. v. i., 

4. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k darování části splaškové kanalizace z vlastnictví Botanického ústavu AV ČR, 
v. v. i., do vlastnictví obce Průhonice podle předloženého návrhu, 

5. ukládá L. Vostré, aby: 

a) zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise AV ČR 
a z bodu 4 tohoto usnesení, 

b) ve spolupráci se Správním odborem Kanceláře AV ČR, Orientálním ústavem 
AV ČR, v. v. i., Psychologickým ústavem AV ČR, v. v. i., a Ústavem pro soudobé 
dějiny AV ČR, v. v. i., předložila k projednání příštímu zasedání předsednictva 
Akademické rady návrh materiálu o změně usnesení vlády č. 107 ze dne 
13. února 2013 tak, že objekt Hybernská 1000/8, Praha 1, bude vložen do spo-
luvlastnictví těchto ústavů, přičemž každý z nich bude vlastníkem ideální 
1/3 objektu, 

c) ve spolupráci se Správním odborem Kanceláře AV ČR a Ústavem pro jazyk 
český AV ČR, v. v. i., předložila k projednání Akademické radě per rollam návrh 
žádosti o změnu příslušnosti hospodaření s objektem Washingtonova 1569/21, 
Praha 1, a to tak, aby mohla být tato žádost doručena Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do 20. dubna 2016. 



6 

 

XIV. Závěry 19. zasedání Bytové komise AV ČR 

Uvedla T. Petrasová.  

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení a ukončení nájmu dohodou startovacích a standard-
ních bytů podle zápisu z 19. zasedání Bytové komise AV ČR konaného 
22. března 2016, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové komise 
AV ČR. 

XV. Přechod na novou část ekonomického informačního systému AV ČR – Elanor 
Global Java Edition 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh na náhradu části stávajícího ekonomického infor-
mačního systému v AV ČR Elanor Global (mzdová a personální složka) z důvodu 
ukončení podpory, za její aktualizovanou verzi Elanor Global Java Edition, 

2. ukládá M. Haindlovi, aby připravil pro hlasování Akademické rady per rollam tento 
návrh na náhradu včetně písemného stanoviska Právního odboru Střediska společ-
ných činností AV ČR, v. v. i. 

XVI. Návrh na přidělení dotací z prostředků Komise pro informační technologie AV 
ČR 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada schvaluje přidělení dotací pracovištím AV ČR podle předloženého 
návrhu Komise pro informační technologie AV ČR. 

XVII. Návrh na financování členských příspěvků vědeckých společností sdružených 
v Radě vědeckých společností České republiky, z. s., mezinárodním organiza-
cím v roce 2016  

Uvedl P. Janoušek.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí analýzu současného stavu a návrh na financování členských pří-
spěvků vědeckých společností sdružených v Radě vědeckých společností České re-
publiky, z. s., (dále jen RVS) mezinárodním organizacím v roce 2016, 

2. schvaluje: 

a) Pravidla pro udělování dotace vědeckým společnostem sdruženým v RVS na 
financování členských příspěvků v mezinárodních organizacích výzkumu a vý-
voje v roce 2016, 



7 

 

b) udělení podpory vědeckým společnostem podle návrhu uvedeného v příloze 
č. 3 předloženého materiálu, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby zajistil poskytnutí dotace uvedeným vědeckým společnos-
tem. 

XVIII. Návrh na změnu tajemnice Rady pro podporu účasti AV ČR na evropské inte-
graci výzkumu a vývoje  

Uvedl K. Aim.  

Akademická rada 

1. uvolňuje k 8. dubnu 2016 Mgr. Marii Vosečkovou z funkce tajemnice Rady pro pod-
poru účasti AV ČR na evropské integraci výzkumu a vývoje a děkuje jí za vykonanou 
práci, 

2. jmenuje od 9. dubna 2016 Mgr. Adélu Ogino tajemnicí Rady pro podporu účasti AV 
ČR na evropské integraci výzkumu a vývoje do konce funkčního období této Rady, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal děkovný a jmenovací dekret. 

XIX. Výsledky kontroly hospodaření v Botanickém ústavu AV ČR, v. v. i., za rok 2014 
a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Bo-
tanickém ústavu AV ČR, v. v. i., a o opatřeních k nápravě zjištěných nedostatků. 

XX. Zpráva o vývoji ve věci Labrys, o. p. s., organizace oprávněné k provádění ar-
cheologických výzkumů 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o průběhu ve věci Labrys, 
o. p. s., organizace oprávněné k provádění archeologických výzkumů. 

XXI. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 4. národní 
konferencí o genderu a vědě s podtitulem "Moje instituce, moje zodpovědnost", která 
se bude konat 22. června 2016 v Praze; 

b) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad XXIV. Letní 
školou klasických studií "Vstaň a pojď s námi (Vita Caroli): Písemnictví, vzdělanost 
a umění doby Karla IV.", která se bude konat od 1. do 5. července 2016 v Třešti; 



8 

 

c) bere na vědomí informaci P. Barana o výstavě "7 věží. Karel IV. pohledem akademiků 
(1316–2016), která bude probíhat od 6. dubna do 11. května 2016 ve výstavní síni 
AV ČR Galerie Věda a umění na Národní 3; 

d) bere na vědomí informaci J. Drahoše o zvýhodněné nabídce vstupenek na předsta-
vení Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK "Carmina Burana" 23. června 2016 
pro zaměstnance AV ČR. Bylo dohodnuto, že akci po organizační stránce zajistí Stře-
disko společných činností AV ČR, v. v. i.; 

e) bere na vědomí informaci V. Marečka o rezignaci Ing. Jiřího Kotka, Dr., na členství 
v Dozorčí radě Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.; 

f) bere na vědomí informaci J. Čtyrokého o zasedání Vědecké rady AV ČR 14. dubna 
2016 kde bude projednána např. problematika Open Access 2020 mission; 

g) bere na vědomí J. Gabrielem předloženou písemnou Zprávu Dozorčí komise Akade-
mického sněmu AV ČR, která bude projednána na jarním zasedání Akademického 
sněmu; 

h) z podnětu L. Vostré bylo dohodnuto, že výjezdní říjnové zasedání Akademické rady 
se bude konat od 4. do 5. října 2016 v Ústavu geoniky AV ČR, v. v. i., v Ostravě; 

i) z podnětu L. Vostré byl dohodnut nový postup přípravy směrnic Akademické rady. 
Nejdříve Akademická rada projedná a schválí věcný záměr s tím, že některému z dal-
ších zasedání Akademické rady bude po projednání s L. Vostrou předložen návrh 
příslušné směrnice zpracovaný Správním odborem Kanceláře AV ČR. Zároveň bylo 
v té souvislosti dohodnuto, že L. Vostrá ve spolupráci se Správním odborem Kance-
láře AV ČR připraví novou Směrnici Akademické rady AV ČR – Postup při vydávání 
Interních norem AV ČR; 

j) bere na vědomí písemnou informaci L. Vostré o upravené smlouvě o spolupráci při 
udílení cen předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za popularizaci vědy, ke 
které dále upraví příslušnou směrnici Akademické rady; 

k) bere na vědomí informaci L. Vostré o podnětu některých pracovníků Ústavu pro jazyk 
český AV ČR, v. v. i., k problémům s podáním grantových přihlášek; 

l) bere na vědomí písemnou informaci T. Petrasové o přípravě setkání představitelů AV 
ČR se zástupci krajů a partnery k programu Regionální spolupráce AV ČR s kraji ČR, 
které se bude konat 7. dubna 2016 v budově AV ČR na Národní 3; 

m) bere na vědomí informaci T. Petrasové o přípravě koncepce výstavní síně AV ČR 
Galerie Věda a umění na Národní 3. Bylo dohodnuto, že T. Petrasová pro některé 
z příštích zasedání Akademické rady zpracuje příslušný návrh a související navrho-
vaný rozpočet jeho realizace; 

n) bere na vědomí informaci H. Sychrové o možnostech podpory spolupráce s Izraelem 
s tím, že pracoviště AV ČR budou podrobněji informována dopisem; 

o) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že byl zpracován přehled plateb členských 
příspěvků do mezinárodních organizací, který zašle členům Akademické rady. 
H. Sychrová bude ve spolupráci s Ekonomickým odborem a Správním odborem Kan-
celáře AV ČR řešit možnosti zajištění plateb členských příspěvků za národní komitéty 
do mezinárodních unií; 

p) bere na vědomí informaci H. Sychrové o přípravě návrhu projektu do tématu Cen-
tres/Networks of European research and innovation – China v programu Horizont 
2020. Bylo dohodnuto, že AV ČR zašle podpůrný dopis portugalskému koordináto-
rovi, a přihlásí se tak k projektu coby asociovaný partner; 



9 

 

q) bere na vědomí informaci H. Sychrové o návrhu Pákistánské akademie věd na posí-
lení spolupráce s AV ČR. Bylo dohodnuto, že s tímto návrhem budou oslovena pra-
coviště AV ČR; 

r) souhlasí s návrhem H. Sychrové, aby P. Janoušek reprezentoval AV ČR na jubilejním 
sjezdu slavistů na Varšavské univerzitě, který se bude konat 15. května 2016 ve Var-
šavě; 

s) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že DAAD vyzvala AV ČR ke spolupráci na 
mezinárodní soutěži "Falling Walls Lab 2016" s tím, že zástupcem AV ČR v porotě 
bude H. Sychrová; 

t) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že setkání s EIG Korea je plánováno na jaro 
2017; 

u) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že přijme 31. května 2016 osmičlennou dele-
gaci Dongjin Technology Area; 

v) bere na vědomí informaci J. Zimy o žádosti MŠMT o nominaci člena nového Národ-
ního akreditačního úřadu do 30. dubna 2016; 

w) bere na vědomí informaci M. Haindla, že AV ČR bude usilovat, aby v roce 2017 mohla 
její pracoviště nominovat studenty na Cenu Josepha Fouriera za počítačové vědy; 

x) souhlasí s návrhem M. Haindla, aby byly náklady na softwarové licence pro síťové 
prvky hrazeny příslušnými pracovišti AV ČR; 

y) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kul-
turu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, na níž byly 30. 
března 2016 projednány pozměňovací návrhy poslanců k vládnímu návrhu tzv. euro-
novely zákona č. 130/2002 Sb.; 

z) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu semináře "Inteligentní specializace: Od 
akademického konceptu k evropské politice a české praxi" uspořádaného Švýcar-
ským velvyslanectvím a Národohospodářským ústavem AV ČR, v. v. i., 4. dubna 2016 
(kterého se zúčastnili také J. Lazar jako člen panelu a J. Chýla); 

aa) bere na vědomí informaci K. Aima o přípravě Koncepce rozvoje činnosti AV ČR s tím, 
že mu mohou členové Akademické rady zasílat své případné připomínky k verzi před-
ložené Akademické radě ještě do 16. dubna 2016; 

bb) bere na vědomí informaci K. Aima, že Sekce pro vědu, výzkum a inovace Úřadu vlády 
ČR zpracovala Implementační plán Národní výzkumné a inovační strategie pro inte-
ligentní specializaci České republiky 2016–2017. Dokument (s účinností od 31. dubna 
2016) má být předložen jednání vlády 18. dubna 2016; 

cc) bere na vědomí informaci K. Aima, že 13. května 2016 má přijet do Prahy na pozvání 
Univerzity Karlovy eurokomisař Carlos Moedas a že mu J. Drahoš zašle pozvání k ná-
vštěvě AV ČR; 

dd) bere na vědomí informaci K. Aima, že bude ministryni školství, mládeže a tělovýchovy 
K. Valachové zaslán dopis se žádostí o úpravu pravidel v záležitosti prokazování fi-
nanční stability veřejných výzkumných institucí coby žadatelů o projekty z Operač-
ního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a jejich zrovnoprávnění v uvedeném oh-
ledu s veřejnými vysokými školami; 

ee) bere na vědomí informaci K. Aima o dopisu náměstka MŠMT R. Plagy ve věci Spo-
lečného programování v rámci Evropského výzkumného prostoru a zapojení ČR (pro-
střednictvím MŠMT) do existujících Joint Programming Initiatives, se žádostí o nomi-
nování kontaktní osoby pro uvedenou oblast do 18. dubna 2016; 



10 

 

ff) bere na vědomí informaci E. Zažímalové o návrhu Biologického centra AV ČR, v. v. i., 
aby se zástupci Akademické rady zúčastnili slavnostního otevření některých nově 
dokončených částí jeho areálu; 

gg) bere na vědomí informaci P. Janouška o přípravě nové ročenky AV ČR. 

 

 

 

 

Zapsal: D. Kozák                     Schválil: J. Drahoš 
            předseda AV ČR 

 

 

 

V Praze 14. dubna 2016 

 


